
DECRETO N.  13212 Del 08/09/2023

Identificativo Atto n.   1020

DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E CLIMA

Oggetto

SOSTITUZIONE  DEL  RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROCEDIMENTO  DELLA
PROCEDURA RELATIVA ALLA SELEZIONE DEL  SERVIZIO DI  ASSISTENZA TECNICA
ALL’  AUTORITA’  AMBIENTALE  DELLA  REGIONE  LOMBARDIA  NELLA  FASE  DI
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI 2021-2027 GECA 4/2023.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E CLIMA

RICHIAMATI:

 l’art. 31 e l'art. 101 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici“;
 l’art. 15 della l.r.  19 maggio 1997, n. 14 “Disciplina dell'attività contrattuale della

Regione e degli enti del sistema regionale elencati agli allegati A1 e A2 della legge
regionale  27  dicembre  2006,  n.  30  'Disposizioni  legislative  per  l'attuazione  del
documento  di  programmazione  economico-finanziaria  regionale,  ai  sensi
dell'articolo 9 ter della legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 (Norme sulle procedure
della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) - collegato
2007', in materia di acquisizione di forniture e servizi”, inerente la nomina e il ruolo
del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), previsto per ogni procedimento
contrattuale di Regione Lombardia e degli Enti del Sistema regionale;

VISTA la d.g.r. n. XI/7240 del 28 ottobre 2022 con la quale è stata nominata Responsabile
Unico del Procedimento della procedura relativa alla selezione del servizio di assistenza
tecnica  all’Autorità  Ambientale  di  Regione  Lombardia  nella  fase  di  attuazione  dei
Programmi  comunitari  2021-2027  (GECA  4/2023)  l'ing.  Alessandra  Norcini,  in  quanto
Dirigente della U.O. Natura e Biodiversità, che comprendeva tra le proprie competenze
quella relativa all’Autorità Ambientale per i Fondi Strutturali;

VISTO il IX provvedimento organizzativo 2023, approvato con d.g.r n. 628 del 13/07/2023,
con il quale, a far tempo dal 15 luglio 2021, l'ing. Filippo Dadone è nominato presso la DG
Ambiente e Clima, Dirigente della Unità Organizzativa Economia circolare e tutela delle
risorse  naturali,  che  comprende tra  le  proprie  competenze  quella  relativa  all’Autorità
Ambientale per i Fondi Strutturali;

RITENUTO pertanto necessario procedere all'individuazione dell'ing. Filippo Dadone quale
Responsabile Unico del Procedimento relativamente all’intervento in argomento;

DATO ATTO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli
artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

VISTI la l.r. 7 luglio 2008 n° 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di Organizzazione
e Personale” e i provvedimenti organizzativi della XII legislatura;

RICHIAMATA in particolare la d.g.r. n. 318 del 22/05/2023 “V provvedimento organizzativo”
che ha, tra l'altro, conferito l'incarico di Direttore Generale della Direzione Ambiente e
Clima al dott. Dario Fossati;

Tutto ciò premesso

1



DECRETA

1. di sostituire il  Responsabile Unico del Procedimento della procedura relativa alla
selezione del servizio di  assistenza tecnica all’Autorità Ambientale della Regione
Lombardia  nella  fase di  attuazione dei  programmi comunitari  2021-2027 (GECA
4/2023),  precedentemente  indicato  con  dgr  7240  del  28  ottobre  2022  nella
persona dell'ing. Alessandra Norcini, con l'ing. Filippo Dadone, in quanto nominato
Dirigente della Struttura Economia circolare e tutela delle risorse naturali, presso la
DG Ambiente e Clima, che ha tra le proprie competenze quella relativa all’Autorità
Ambientale per i Fondi Strutturali;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di  trasmettere copia del  presente decreto ai  soggetti  interessati  e  alla Struttura
Centrale Programmazione Acquisti e Gestione Appalti.

IL DIRETTORE

DARIO  FOSSATI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


